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بتازگی خبری مبنی بر اینکه کارشناسان سرانجام پرده 
از راز مثلث برمودا برداشتند، به سرعت در رسانه ها انتشار 
یافته است. شناسایی ابرهای 6 گوشه عجیبی که آن ناحیه 
را پوشش داده بر این ادعا قوت بخشیده است. براساس 
 )Science Channel( مستند جدید کانال علمی
پیرامون این موضوع، ابرهای 6 گوشه فوق الذکر بادهایی با 
سرعت ۱۰۶ کیلومتر بر ساعت ایجاد می کنند که به عنوان 
بمب های هوایی عمل کرده و منجر به غرق شدن کشتی ها 
و پایین کشیدن هواپیماها می شود. در واقع مثلث برمودا 
وجود خارجی ندارد و متعاقبا رازی هم برای برملاکردن 
نخواهد بود. به رغم هر آن چه که تاکنون شنیده اید، هیچ 
خبر غیر قابل توضیحی دال بر سقوط هواپیماها و نابودی 
کشتی ها وجود ندارد. نام »مثلث برمودا« به ناحیه ای از 
اقیانوس اطلس اطلاق می شود که از سه طرف به فلوریدا، 
پورتوریکو و برمودا محدود است و این نام نخستین بار در 
دهه  ۱۹۵۰ میلادی توسط روزنامه نگاری به اسم ادوارد ون 
وینکل جونز ابداع شد. او طی نگارش خبری برای تلویزیون 
Associated Press برای نخستین بار از ناپدیدشدن 
تعداد زیادی هواپیما و کشتی در این ناحیه سخن به میان 
آورد. اما در حال حاضر دستاورد جدیدی در مورد »مثلث 
برمودا« به دست آمده است. محققان به تجزیه و تحلیل 
تصاویر تهیه شده توسط ماهواره ناسا پرداخته اند. آنان 

ابرهای 6 گوشه ای را مشاهده کرده اند که عرضی در دامنه 
۳۲ تا ۸۸ کیلومتر دارد. ابرها در ۲۴۰ کیلومتری ساحل 
فلوریدا دیده شده اند. استیون میلر، کارشناس هواشناسی 
از دانشگاه ایالت کلورادو در مصاحبه با کانال علمی به این 
نکته اشاره کرد که ظاهر ابرها غیر عادی به نظر می رسند. 
میلر افزود: معمولا لبه های صاف و مسطح در کنار ابرها دیده 
نمی شوند. ابرها در اکثر مواقع به صورت تصادفی توزیع 
می شوند. ابرها نمی توانند آن قدرها هم نامتداول باشند، اما 
تیم تحقیقاتی شکل های مشابهی از ابرها را در دریای شمال 
و سواحل انگلیس مورد بررسی قرار داده اند. آنان دریافتند 
که ابرها با بادهای سطح دریا با سرعتی بالغ بر ۱۶۰ کیلومتر 
در ساعت ارتباط دارند. این بادها از نیروی لازم برای ایجاد 

امواجی با بیش از 30 متر ارتفاع برخوردارند.
این بادها در اثر پدیده ای به نام »غرش کوچک« شکل 
می گیرند و نوعی جریان هوایی شدید به حساب می آیند 
که از بخش تحتانی ابرها نشأت گرفته و به سطح اقیانوس 
برخورد می کنند. در این شرایط امواج بسیار بزرگی به وجود 
آمده و به برهمکنش با یکدیگر می پردازند؛ هیچ کدام از 
این یافته ها انتشار نیافته است. پس فعلا آنها را در حد یک 
فرضیه در نظر بگیرید اما امکان دارد این ابرهای 6 گوشه 
عجیب در آن ناحیه از اقیانوس اطلس به فراوانی یافت شوند 

و ارتباطی هم با بادهای نیرومند داشته باشند.
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پرده برداری از راز مثلث برمودا که
 این

و  
هفته نامه اکونومیست در شماره این هفته خود به موج 
گرما که سراسر کره زمین را دربرگرفته است، پرداخته و 
تاکید می کند تاکنون بشر در مبارزه با تغییرات آب وهوایی 
نتوانسته راه به جایی ببرد و این جنگ را باخته است. موج 
گرما در اروپا موجب گرمازدگی بسیاری شده و حتی موجب 
شد 50 نفر در انگلیس جان خود را از دست بدهند. در آمریکا 

نیز جنگل های پارک ملی آمریکا در آتش می سوزند.

روزنامه فایننشیال تایمز در گزارشش اعلام کرد 
که کمپانی اپل رکورد ارزش یک تریلیون دلاری را 
شکست. این روزنامه نوشت که اپل بخش زیادی از 
موفقیت بزرگ را مدیون فروش گوشی های آیفون 
است. این روزنامه همچنین از عملکرد مدیرعامل 
جدید پال که جایگزین استیو جابز شده ستایش 

کرد. 

نتایج انتخابات ریاست جمهوری زیمبابوه سرانجام 
اعلام شد و امرسون منانگاگوا به عنوان پیروز انتخابات 
ریاست جمهوری اعلام شد. در عین حال اما رقیب 
او یعنی نلسون چامیسا اعلام کرده که نتایج این 
انتخابات متقلبانه را نخواهد پذیرفت. این نخستین 
بار است که زیمبابوه پس از خروج موگابه از قدرت 

انتخابات ریاست جمهوری برگزار می کند.
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نزدیک به 17 سال از حادثه 11 سپتامبر می گذرد. از آن 
زمان، هنوز خانواده اسامه بن لادن بخش مهمی از جامعه 
عربستان به شمار می آیند. گرچه آنها یادآور تاریک ترین 

بخش پادشاهی سعودی ها هم هستند.
بر روی مبل در گوشه اتاق، زنی با یک لباس رنگارنگ 
نشسته است. شال قرمز او در زیر نور، برق می زند. عکس 
پسر اول او، بر روی دیوار نقش بسته است. در آن تصویر 
چهره خندان پسری دیده می شود که لباس نظامی بر تن 

کرده است.
عالیه غانم مادر اسامه بن لادن است که به همه افراد 
داخل اتاق، امر و نهی می کند. بر روی صندلی های کناری، 
دو تن از فرزندان نجات یافته اش نشسته اند؛ احمد و حسن 
و در کنار آنها هم شوهر دومش، محمد العطاس، مردی 
که سه پسر عالیه را بزرگ کرده است. هرکس در این 
اتاق، داستان خود را در مورد مردی دارد که بزرگترین 
تروریست جهانی بود. با این حال اما، برای عالیه، اسامه 
بن لادن همچنان همان فرزند دوست داشتنی اش است که 

مسیرش را گم کرده بود.
او با اطمینان سخن می گوید: »زندگی من، خیلی سخت 
گذشت و او بسیار از من دور بود. او پسر بسیار خوبی بود 
و من را هم خیلی دوست داشت.« او به العطاس اشاره 
می کند، مرد لاغری که اسامه را بزرگ کرده بود و می گوید: 
»این مرد از زمانی که اسامه 3 سال داشت او را بزرگ 
کرد؛ آنها یکدیگر را خیلی دوست داشتند.« این خانواده 
در جده عربستان زندگی می کنند. آنها هنوز هم یکی از 
ثروتمندترین خانواده های این کشور هستند. گرچه همه 
آن محله های اطراف، می دانند که اینجا خانه بن لادن ها 

است، اما بیرون خانه آنها هیچ ماموری وجود ندارد.
برای سال ها این زن از پسرش صحبت نکرده بود، اما 
حالا تصمیم به صحبت گرفته و بن سلمان، ولیعهد جوان 
عربستان با درخواست روزنامه گاردین، برای مصاحبه با 

این خانواده، موافقت کرده است.
بسیاری از منتقدان معتقدند که اسامه توسط دولت 

عربستان حمایت می شد.
عالیه به یاد می آورد که وقتی اسامه در 20 سالگی  به 

دانشگاه ملک عبدالعزیز رفته بود تا اقتصاد بخواند، رفتار 
و عقایدش رادیکال شد: »افراد داخل دانشگاه او را عوض 
کردند. او کاملا یک انسان متفاوت شد. او پسر بسیار 
خوبی بود اما با افرادی آشنا شد که او را شست وشوی 
مغزی دادند. من همیشه به او می گفتم که از این افراد 
دور بماند، و او هم هیچگاه به من نگفت که در حال انجام 

چه کارهایی است.« 
در دهه 1980 اسامه به افغانستان می رود تا با نیروهای 
روس که آنجا را اشغال نظامی کرده بودند، مقابله کند. 
حسن می گوید: »در ابتدا، هرکس او را می دید، به او افتخار 
می کرد و ما هم بسیار مغرور بودیم. حتی دولت عربستان 
هم با احترام با او برخورد می کرد؛ اما ناگهان او به یک 

جنگجو تبدیل شد.« 
حسن می گوید: »من او را به عنوان برادر بزرگترم که 
خیلی چیزها به من آموخت، دوست دارم، اما هیچگاه 
نمی توانم به او افتخار کنم. او در سطح جهانی به شهرت 

رسید، اما شهرت به بدی.«
خانواده، آخرین بار اسامه را در سال 1999 در افغانستان 
دیدند. آن سال آنها برای بار دوم بود که به دیدنش به 
قندهار می رفتند. عالیه می گوید: »او در مکانی در نزدیکی 
فرودگاهی مستقر بود که از چنگ روس ها درآورده بودند. 
او از دیدن ما خیلی خوشحال شد و حیوانی را کشت و برای 

ما ضیافتی برگزار کرد.«
حسن، یکی از برادران ناتنی اسامه شروع به صحبت در 
مورد 11سپتامبر می کند: »وقتی حادثه 11 سپتامبر اتفاق 
افتاد، ما کاملا شوکه شده بودیم؛ ما از همان ابتدا احساس 
غریبی داشتیم که این، کار اسامه است و ما باید با تبعات 

کار او مواجه شویم.«
عالیه غانم کمی حوصله اش سر رفت و از اتاق خارج 
شد. حسن گفت: »یک مادر هیچ وقت نمی تواند یک 
ناظر بی طرف باشد. 17سال از 11 سپتامبر می گذرد و او 
هنوز نمی تواند باور کند که اسامه این کارها را انجام داده 
است. مادرم همواره اطرافیان اسامه را متهم می کند. او 
فقط طرف خوب اسامه را می بیند و نمی خواهد که طرف 

تروریستی پسرش را ببیند.«

پسرم اسامه

سقوط لیر ترکیه به دلیل 
بازداشت یک کشیش

پس از تحریم دو وزیر ترکیه توسط دولت 
آمریکا، ارزش لیر ترکیه بشدت سقوط کرد. 
این تحریم ها به دنبال بازداشت اندرو برونسان، 
کشیش آمریکایی در ترکیه اعلام شده است. 
دونالد ترامپ دو وزیر دولت رجب طیب اردوغان 
را به دلیل نقششان در بازداشت این کشیش 
آمریکایی تحریم کرد. ترکیه این کشیش را به 
حمایت از تروریسم متهم کرده است. مولود 
چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه می گوید: 
»تحریم های آمریکا بدون پاسخ نخواهند ماند.« 
از سوی دیگر وزرای خارجه ترکیه و آمریکا در 
سنگاپور و در حاشیه پنجاه ویکمین اجلاس 
وزرای خارجه اتحادیه آ.سه.آن با یکدیگر دیدار 
کردند. دو طرف توافق کردند برای رفع تنش ها 

همکاری نزدیکی با هم داشته باشند.
مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه روز 
جمعه در سنگاپور اعلام کرد که نشست روز 
جمعه او و همتای آمریکایی اش در سنگاپور 
سازنده بوده است. با این حال تاکید کرد که 
تهدیدهای مایک پمپئو همتای آمریکایی وی و 
تحریم ها علیه ترکیه نتیجه ای نخواهد داشت. 
مایک پمپئو، وزیر خارجه ایالات متحده،  هم 
اعلام کرد که کشورش در اجرای تحریم ها علیه 
ترکیه کاملا قاطع است. ارزش لیر، واحد پول 
ترکیه پس از اجرایی شدن تحریم های آمریکا 
علیه این کشور به پایین ترین حد خود در یک 
دهه اخیر رسیده است. هر دلار ۵.۰۳ لیر در 

بازارهای ارز این کشور معامله شده است.
اندرو برانسون، کشیش آمریکایی پس از 
کودتای نافرجام ترکیه در  سال ۲۰۱۶ بازداشت 
شد. وی از سوی دستگاه قضائی ترکیه متهم 
به همکاری با گروه های به گفته دولت ترکیه 
»تروریستی« ازجمله حزب کارگران کردستان 
شده است. برانسون، کشیش اوانجلیست 
)کشیش کلیسای انجیلی( آمریکایی ۵۰ ساله و 
از اهالی ایالت کارولینای شمالی است. برانسون 
به دلیل بیماری پس از تحمل کمتر از یک سال 
زندان در ترکیه به حصر خانگی درآمد. گفته 
می شود در صورتی که اتهامات او در دادگاه عالی 
ترکیه تایید شود، این شهروند آمریکا به ۱۵ تا 

20 سال زندان محکوم خواهد شد.

چهره

کاخ سفید اعلام کرد، رئیس 
جمهوری آمریکا نامه ای را 

از سوی رهبری کره شمالی 
دریافت کرده است. سارا 

سندرز، سخنگوی کاخ 
سفید در حالی اعلام کرد 
که دونالد ترامپ، رئیس 

جمهوری آمریکا روز 
چهارشنبه این نامه را از سوی 
کیم جونگ اون، رهبری کره 

شمالی دریافت کرده که 
این دو به گفت وگو درباره 
تعهدات پیونگ یانگ در 

زمینه خلع سلاح اتمی ادامه 
می دهند. سندرز گفت که 
ترامپ پس از دریافت این 

نامه، با یک پیام به آن پاسخ 
داد و پیامی را هم در توییتر 
خود روز پنجشنبه منتشر و 

در آن از رهبری کره شمالی 
بابت بازگرداندن بقایای 

اجساد سربازان آمریکایی 
حاضر در جنگ کره قدردانی 

کرد و نوشت که به دنبال 
این است تا بار دیگر با کیم 

دیدار کند.

دستگاه اطلاعاتی آمریکا 
گزارش های رسانه ای 
را مبنی بر این که یک 

جاسوس روس در سفارت 
آمریکا کار می کرده است، 

رد کرد.سرویس مخفی 
آمریکا به صراحت گزارش 

روزنامه گاردین را مبنی 
بر این که یک تبعه روس 
که جزو کارکنان سفارت 
آمریکا در مسکو بوده به 
اطلاعات طبقه بندی شده 
دسترسی داشته است، رد 
کرد.روزنامه گاردین در 

گزارشی نوشته بود نیروهای 
ضد اطلاعات آمریکا یک 

زن روس را شناسایی کرده 
اند که به مدت چند سال 

در سفارت آمریکا در مسکو 
کار می کرده و به اطلاعات 
طبقه بندی شده دسترسی 

داشته است.

 نامه جدید اون
به ترامپ

 جاسوس روس
در سفارت آمریکا

عکس خبراخبار روز

داکوتا، آمریکا- سرخپوستان آمریکایی، صدوپنجاهمین صلح میان قوم زیوکس و 
دولت آمریکا را جشن می گیرند. 
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بریتانیا- ماهیگیری در سحرگاه
Guardian

مزرعه ای در گلاسگو
Peter Mitchell
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ایوانکا ترامپ سرانجام به طرح جداسازی کودکان مهاجر غیرقانونی از والدینشان واکنش 
نشان داد. او در صفحه توییتر خود نوشت: من دختر یک مهاجر هستم. من حقیقتا مخالف 
جداسازی این کودکان از والدینشان هستم. اما باید توجه داشت که مهاجرت یک موضوع کاملا 
پیچیده و مهاجرت غیرقانونی حتی از این هم پیچیده تر است. اینها موضوعاتی هستند که 

درکشان برای همه دشوار است. خود چنین احساسی داشته ام.

واکنش ایوانکا ترامپ 
به طرح جداسازی 
کودکان مهاجر از 

والدین

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۶

اتمام صفحه آرایی
۱۶ / ۳۰

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

درروزهایپسازبروزیک
حادثه،کودکانبهحمایتو
مراقبتبیشترینیازدارند.
ممکناستخیلیبترسند
وفشارزیادیبهآنهاوارد

باشد. شده

مادرسرکردهالقاعدهبراینخستینبارسخنمیگوید


